
1.精神科訪問看護基本療養費

【精神科訪問看護基本療養費Ⅰ・Ⅲ】

2人まで 3人以上

30分未満 4,250円 2,130円

30分以上 5,550円 2,780円

30分未満 5,100円 2,550円

30分以上 6,550円 3,280円

【精神科訪問看護基本療養費Ⅳ】

2.訪問看護管理療養費

3.訪問看護情報提供療養費

4.各種加算

5.交通費

現在はいただいていません。利用料金が発生する場合は、事前にお知らせします。

6.その他

利用料金については、各種健康保険、助成制度が適応されます。

7.利用料金の例（30分以上基本療養費＋管理療養費のみ）

基本療養費 管理療養費 負担金額

5,550円 7,670円 1,320円

5,550円 2,500~3,000円 800~860円

5,550円 7,670円 3,960円

5,550円 2,500~3,000円 2410~2,750円

令和6年6月作成

7,670円

2,500～3,000円

週3回まで

週4回目以降

基本療養費Ⅲ基本療養費Ⅰ

利用者宅個別

4,250円

5,550円

5,100円

6,550円

1割負担の場合（月の初日）

1割負担の場合（2回目以降）

3割負担の場合（月の初日）

精神科訪問看護利用料金表

長時間精神科訪問看護加算 5,200円 90分以上

複数名精神科訪問看護加算 4,500円 週3回まで

関係機関へ情報提供を行った場合 1,500円

加算名 金額 備考

外泊中の訪問看護 8,500円

月の初日の場合

2回目以降

入院時1回限り

退院の翌日以降の初回訪問時

3割負担の場合（2回目以降）

退院時共同指導加算

退院支援指導加算

8,000円

6,000円


